

گفتگو

حسین مرعشی عضو هیأت رئیسه شورای عالی انتخاباتی اصلاح‌طلبان:

کاندیداتوری جهاتگیری در کنار روحانی، جزء آخرین توصیه‌های آیت‌الله هاشمی بود



یک عضو هیث رئیسه شورای عالی انتخاباتی اصلاح طلبان نحوه تصمیم گیری برای کاندیداتوری اسحاق جهانگیری را شرح داد.

حسین مرعشی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به نام نویسی اسحاق جهانگیری در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: پس از بحث های فراوان در شورای عالی انتخاباتی اصلاح طلبان آقای دکتر روحانی به اتفاق آراء به عنوان کاندیدای اصلاح طلبان برای انتخابات ریاست‌جمهوری تعیین شد که در همان جلسه اعضای شورای عالی معتقد بودند که باید از ظرفیت انتخابات برای معرفی چهره های اصلاح طلب نیز استفاده شود.

وی ادامه داد: تاکید بر آن بود که در کنار آقای روحانی چهره های اصلاح طلبی نیز حضور داشته باشند تا هم از ظرفیت انتخابات برای معرفی چهره ها و شخصیت های اصلاح طلب استفاده شود و هم صدای اصلاح طلبان انعکاس وسیع تری داشته باشد. از طرفی با هر نوع خطری که بخواهد بن بستِ ایجاد کند، مقابله شود.

این فعال سیاسی اصلاح طلب خاطر نشان کرد: شورای عالی این اختیار را به هیئت رئیسه داد و در جلسات هیئت رئیسه ۵ نفر از شخصیت های اصلاح طلب به عنوان افراد مناسب برای حضور در انتخابات تعیین شدند. این ۵ نفر آقایان جهانگیری، ظریف، زنگنه، بی طرف و ملکش زاده بودند.

مرعشی در ادامه تاکید کرد: سایرین خودشان آمادگی نداشتند و آقای روحانی و آقای خاتمی در رفت و برگشت اطلاعات تاکید داشتند که فردی حتما در صحنه باشد تا این مسیر را با اطمینان پشت سر بگذاریم.

وی با بیان اینکه این لیست با بزرگان اصلاح طلب خارج از شورای عالی مانند علمای روحانیون مبارز نیز به مشورت گذاشته شد، افزود: در این رابطه به طور خاص با آقایان خاتمی، موسوی خوینی ها و نوری صحبت شد و در همه موارد تاکید بر این بود که پس از صلاحدید آقای روحانی رئیس جمهور محترم اقدام شود.

این عضو هیئت رئیسه شورای عالی انتخاباتی اصلاح طلبان خاطر نشان کرد: در جلسه‌ای نیز جمعی متشکل از من، آقای موسوی لاری و آقای کمالی و بعضی دیگر از اعضای هیئت رئیسه در این رابطه صحبت شد و درپرز هم ما سه نفر طی جلسه‌ای با آقای روحانی به طور مفصل مباحث را مطرح کردیم و از آن لیست پیشنهادهای اصلاح طلبان، آقای روحانی، آقای جهانگیری را مناسب دانستند و ایشان نیز بنا به خواست شورای عالی اصلاح طلبان، شخصیت های بزرگی مانند آقای خاتمی، آقای موسوی خوینی ها، آقای نوری، آقای عارف و نهایتا با تأیید آقای حسن روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت نام کردند.

مرعشی همچنین گفت: تمام امکانات ما به صورت متحد برای پیروزی جبهه اصلاحات و اعتدالیون در کشور بسیج است و با وحدت کامل این مسیر مشترک را پیش می بریم. وی تصریح کرد: این موضوع عصر دربروز نهایب شد و آقای جهانگیری نیز برای ثبت نام به وزارت کشور رفت. در عین حال این موضوع جزو آخرین توصیه های مرحوم آیت الله هاشمی بود که خوشبختانه با وحدت جبهه اصلاحات و با هماهنگی رئیس جمهور محقق شد و باید گفت که آیت الله هاشمی پیش از فوت خود از آقای جهانگیری به عنوان چنین گزینه ای اسم می بردند.

ادعای سعید جلیلی درباره انتخابات:

کار هنوز تمام نشده است

صبح یکشنبه ۲۷ فروردین تعدادی از فعالان فرهنگی، اقتصادی و سیاسی با سعید جلیلی دیدار و گفتگو کردند.

در این دیدار که در دفتر دکتر جلیلی عضو شورای عالی امنیت ملی برگزار شد، با اشاره به انتخابات پیش رو گفت: روز گذشته در بیانیه‌ای رسمی عدم ثبت نام در انتخابات را اعلام کردیم اما این به معنای اتمام کار ما نیست بلکه کار ما جدی‌تر از گذشته باید ادامه یابد. افزود: ما یک گفتمان و برنامه مشخصی را برای موضوعات اصلی کشور داشتیم و راه حل‌های مشکلات واقعی مردم و کشور را هم آماده کرده بودیم و معتقد بودیم اگر افکار عمومی در این باره اقعاع شوند رای هم خواهند داد ولی اکنون نیز صورت مساله عوض نشده و فقط یک نفری که قرار بود کاندیدا شود ثبت نام نکرده ولی این مسیر و گفتمان باید امتداد داشته باشد. باید تلاش کرد تا مسائل فرعی و موهوم جلوی موضوعات اصلی را نگیرد و در مقابل برای موضوعات اصلی و سوالات مردم پاسخ‌های معتبر و دقیق داشت.

جلیلی ادامه داد: همه آراش را دوست دارند و یکی از اهداف اصلی دولت باید حاکم کردن آراش بر جامعه باشد اما نقطه مقابل آراش فقط جنگ نظامی نیست، بلکه اگر آراش کسی در جامعه به خاطر نداشتن شغل یا احتمال از بین رفتن شغل نیز آسیب ببیند مهم است.

واشتگتن پست:

اگر احمدی‌نژاد تأیید صلاحیت شود پیروزی روحانی حتی تر می‌شود

امانداریکسون تحلیلگر مسائل سیاست خارجی در «واشتگتن‌پست» در یادداشتی تحلیلی به نامزدی احمدی‌نژاد برای انتخابات ریاست‌جمهوری پرداخته و نوشته است: خوب، او کارش را خوب می‌داند. به عنوان تماشاچیان حیرت‌زده تماشا می‌کنیم. احمدی‌نژاد بار دیگر برای انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرد.

تحلیلگر واشتگتن‌پست در ادامه می‌نویسد: احمدی‌نژاد نزد میانه‌روها منفور است. او باید برای دفاع از رکود اقتصادی دوران ریاست‌جمهوری خود به دلیل تحریم‌های بین‌المللی علیه برنامه هسته‌ای حریفی برای زدن داشته باشد. حتی برخی از محافظه‌کاران نیز می‌خواهند او از رقابت‌های انتخاباتی خارج شود. برخی از برجسته‌ترین چهره‌های تندرو در سیاست ایران تصمیم احمدی‌نژاد را غیر قابل قبول می‌دانند و از پایان دوران او سخن می‌گویند. تحلیلگر واشتگتن‌پست می‌نویسد: اگر او تأیید صلاحیت شود کفه ترازو به نفع روحانی سنگینی خواهد کرد و پیروزی‌اش حتمی‌تر می‌شود. تاکنون هیچ رئیس‌جمهوری در ایران یک‌دوره‌ای نبوده است بعلاوه روحانی حمایت اصلاح‌طلبان و میانه‌روها را با خود دارد. در حل حاضر اما وضعیت پیچیده است. بقایای معاون احمدی‌نژاد نیز ثبت‌نام کرده است او پیش‌تر هفت ماه در سال ۲۰۱۵ یادداشت شده بود آن هم به اتهام فساد. ابراهیم رئیسی نیز روحانی محافظه‌کار در انتخابات حضور دارد.

ظریف واردعشق آباد شد

وزیر امور خارجه کشورمان وارد عشق آباد شد

به گزارش ایلنا به ترکمنستان، دقایقی پیش محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان وارد عشق آباد شد.

ترکمنستان نخستین مقصد از تور ظریف به کشورهای منطقه است و او بعد از ترکمنستان به گرجستان و قرقیزستان می‌رود.

قرار است در این سفرها توافقات سیاسی و اقتصادی مختلفی بین ایران و کشورهای آسیای میانه امضا شود و هیات بلندپایه‌ای از فعالان اقتصادی، وزیر امور خارجه را همراهی می‌کنند.

مروارید استاندار ایلام در گفت وگوی اختصاصی با مستقل از جنگ روانی دل‌واپسان علیه دولت یازدهم پرده برمی دارد :

محبوبیت روحانی در مناطق محروم کم‌تر از تهران نیست



گفت‌وگو با سیدعلیرضاداکر حسینی

انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران همواره از حساسیت‌های زیادی برخوردار بوده تا آنجا که هر چه به زمان برگزاری انتخابات نزدیکتر می‌شویم رنگ و بوی جامعه به نوعی سیاسی می‌شود احزاب و چهره‌های سیاسی هم تمام تلاش خود را برای پیروزی نامزد مورد نظرشان می‌کنند و سعی می‌کنند با بیان برخی موارد نقاط قوت و ضعف کشور را با در نظر گرفتن جناح سیاسی ایشان باز گو کنند در این راستا خبرنگار روزنامه مستقل در گفتگویی با آقای مهندس محمد رضا مروارید استاندار ایلام به بررسی این موضوع پرداخته که در ادامه می‌خوانید:

از نظر شما فضای سیاسی استان ایلام بیشتر به کدام جناح سیاسی گرایش دارد و اصولاً وضعیت سبید رای آقای روحانی در این استان چگونه است؟

استان ایلام از دیر باز بیشتر به اصلاح طلبان گرایش داشته و مرحوم آیت الله هاشمی هم در دو دوره ریاست‌جمهوری بیشترین آرا این استان را از آن خود کرده بود اصولاً فرهنگ سیاسی مردم ایلام همواره با سطح بالایی برخوردار بوده و امید است در این دوره هم با حمایت از آقای روحانی زمینه‌های رشد و توسعه اقتصادی و رفاهی این استان را فراهم کنند.

نظر شما در خصوص کاندیداتوری آقای رئیسی چیست؟ آیا ایشان می‌توانند رقیبی برای آقای روحانی باشند؟

آقای رئیسی سوابق اجرایی چندانی نداشتند و بیشتر سوابق ایشان در مسند قضا بوده است و طبیعتاً نمیتوان در خصوص سوابق اجرایی او اظهار نظر کرد؛ ولیکن با توجه به کارنامه قضایی ایشان خصوصاً در دهه ۶۰ بعد است اقبال عمومی را با خودشان همراه کنند و بتوانند رقیبی باشند برای آقای روحانی که از همان ابتدای انقلاب در مسندهای اجرایی کشور و هم در دوره جنگ در سطح بالایی خدمت کردند.

حضور آقای بقایی و احمدی نژاد رادر انتخابات این دوره چطور ارزیابی می‌کنید؟

آقای احمدی نژاد با توجه به توصیه مقام معظم رهبری که ایشان را از کاندیداتوری منع کردند

دبیر شورای عالی امنیت ملی، استفاده آمریکا از بمب های بزرگ و غیرمتعارف در افغانستان را نامشروع دانست و گفت: بمباران مردم و کشورها هرگز نمی تواند تقویت کننده امنیت ملی این کشور باشد. به گزارش ایرنا، علی شمشانی در دیدار سبید ذاکر حسن اف وزیر دفاع جمهوری آذربایجان این مطلب را بیان کردوی خاطر نشان کرد: اقدامات یکجانبه و ضد امنیت منطقه‌ای آمریکا و برخی کشورهای همیمان آن نیز مقوم گروه‌های تروریستی در منطقه بوده و راه حل های

سیاسی پایان بحران را ناکام می گذارد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: خطر تروریسم و ریشه های آن از جمله اندیشه تکفیری که توسط برخی کشورهای منطقه ترویج می شود، تمام منطقه را با بحران مواجه ساخت و مانع از رشد و پیشرفت کشورهای اسلامی می شود.

شمخانی اضافه کرد: موارد متعددی از استفاده از سلاح های شیمیایی توسط گروه‌های تروریستی ثبت شده است که عدم واکنش مناسب نسبت به آن با فراقفتی و جادن

محمود علوی وزیر اطلاعات:

وزارت اطلاعات به هیچ جریان سیاسی وابسته نیست

وی ادامه داد: افراد و تشکیلی هایی که به اصل نظام و ولایت فقیه معتقد بوده و آنها را قبول دارند با سلاقی گوناگون در جمهوری اسلامی مجاز به فعالیت سیاسی و اجتماعی هستند، هرچند که ممکن است در مسایل فرعی اختلاف نظرهایی بین افراد و گروهها وجود داشته باشد که وزارت اطلاعات با توجه به جایگاه خود در این امور دخالت نمی کند.

وزیر اطلاعات با اشاره به بیانات رهبر فرزانه انقلاب در پیام نوروزی خود که فرمودند در سال ۱۳۹۵ مردم ایران امنیت پایدار را تجربه کردند، این فرمایشات را یک عیبی بزرگ و ارزشمند ازسوی حضرت آیت الله خامنه ای به تأمین کنندگان امنیت در کشور ازجمله سپاه : ارتش، بسیج، سرپازان گمنام، نیروی انتظامی، قوه قضائیه، شورای عالی امنیت ملی و ستاد

سرلشکر صالحی:

اسلامی به شمار رفته و تحت فرماندهی ولی الله صالحی فرمانده کل ارتش در پیامی به مناسبت فرا رسیدن ۲۹ فروردین سالروز ارتش و بزرگداشت حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی قهرمان، از تبریک گفت: وی افزود : امروز، ارتش جمهوری اسلامی ایران با پشتوانه عمیق معنوی و روحیه جهادی و انقلابی و به مدد وحدت، هماهنگی و هم‌افزایی مثال‌زدنی با دیگر نیروهای مسلح؛ با تأسی به حقایق و تجارب ارزشمند هشت سال دفاع مقدس و دیگر عرصه‌های دفاع از نظام و میهن اسلامی، حصن حصین نظام مقدس

E-mail: mostagheldaily@gmail.com



سیاسی

خبر

محسنی‌اژه‌ای:

پرونده احمدی‌نژاد در حال رسیدگی است

سخنگوی قوه‌قضاییه در نشست خبری امروز خود درباره پرونده مدیران کانال‌های تلگرامی، محمود احمدی‌نژاد، حمید بقایی، دنیازاده و خبرنگاران بازشستی توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایلنا خبرنگار حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای در یکصدهفتمین نشست خبری خود با خبرنگاران گفت : همه دستگاهها و قوا و آحاد ملت عزیز موظف هستند در سال ۹۶ برای تحقق اقتصاد مقاومتی تلاش بیشتری کنند.

معاوناول قوه قضائیه در پاسخ به آخرین وضعیت پرونده دستگیری مدیران کانال‌های تلگرامی و مساله وزیر اطلاعات که ادعا شده در این پرونده مربوط است، گفت: این افرادی که دستگیر شدند هنوز حکمی برایشان صادر نشده است. بنابراین از بیان جزئیات کار از لحاظ قانونی منذور هستیم. در صحبتی که داشتیم اتهامات آنها اجمالاً امنیتی است برخی علاوه بر امنیتی بودن انتشار مسائل مستهجن و خلاف عفت عمومی است. افراد بازشتاب شده ۸ نفر هستند دو نفر قرارشان تبدیل شده یک نفر آزاد شده یک نفر اگر قرار را تأمین کرده باشد امروز آزاد شده است.

او خاطر‌نشان کرد: چون نقل قول شده بود از رئیس جمهور که اینها مجرم نیستند البته این تحریف صحت ریس جمهور بود. رئیس جمهور گفت بنا بر گزارش اولیه که به من دادند اینها مجرم نیستند من گفتم مرجع صالح برای تعیین مجرم بودن قوه قضائیه است. اما در اینص پرونده وزیر اطلاعات نمی‌تواند اظهارنظر کند چون مسأله‌ی این پرونده مطرح است که به قول ما جزو مسائل رد است. ما در قانون داریم اگر قاضی یک پرونده را رسیدگی می‌کند و به یک دلیلی طرفین پرونده از قاضی شکایت کردند و شکایت وارد بود، دیگر قاضی نمی‌تواند به شکایت رسیدگی کند.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه احمدی‌نژاد بارها گفته بقایی بی گناه است و این ثابت شده و مقامات قضایی هم از او عذر خواهی کرده‌اند این‌ا صحت دارد، گفت: نه ایشان پرونده‌شان هنوز مفتوح است و باید دادگاه برود و قاضی نظر بدهد و لذآ بی گناهی او به اثبات نرسیده است. کسی هم از ایشان معذرت‌خواهی نکرده است.

ازتهی در مورد آخرین وضعیت پرونده سعید مرتضوی با توجه به بازنشسته شدن یکی از قضات پرونده گفت: هنوز همان قسمت و بخشی که مانده بود در مرحله تجدیدنظرخواهی است. در مورد بخشی از پرونده کهریزک و شکایت سازمان تأمین اجتماعی هنوز در مرحله تجدید نظر است.

معاون قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در مورد آخرین وضعیت پرونده محمود احمدی‌نژاد نیز گفت: این پرونده به طور مستقیم وارد دادگاه شده است و همچنان مفتوح و در حال رسیدگی است و هنوز حکمی در رابطه با آن صادر نشده است.

او در پاسخ به سوالی در رابطه با اینکه دادستان کل کشور در رابطه با اظهارات محمود احمدی‌نژاد در خوزستان آیا شکایتی کرده و آیا شکایت محمود احمدی‌نژاد از دادستانی کل کشور به ثبت رسیده است گفت: من هم از دادگاه ویژه روحانیت و هم از دادستانی تهران استعلام کرده‌ام؛ نه از جانب دادستانی علیه این فرد شکایتی شده است و نه از جانب این فرد علیه دادستان کل شکایتی ثبت شده است.

معاون اول دستگاه قضا در پاسخ به اینکه احمدی نژاد جلسه‌ای با رهبر داشته و توصیه شده که وارد انتخابات نشود آیا ورود او تشویش آذهان عمومی نیست عنوان کرد: درباره بحث صلاحیت‌ها باید شورای نگهبان نظر دهد.

سخنگوی قوه قضا با اشاره به پرونده‌های هنگامه شهیدی و طاهره ریاحی گفت: شهیدی توسط وزارت اطلاعات دستگیر شده و تا مدتی برای تحقیقات در دست وزارت اطلاعات بود. خانم ریاحی هم همین طور. این دو ارتباطی با شبکه‌های تلگرامی نداشتند، در مورد احسان مازندرانی هم همین‌طور است.

انتقاد مجلس از صدا و سیما و وزارت کشور

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که وزارت کشور با همان ملاک‌های کلی می‌توانست جلوی ثبت‌نام بسیاری از افراد را در انتخابات ریاست‌جمهوری بگیرد.

به گزارش ایسنا، علی مطهری در واکنش به اخطار نماینده فسا در خصوص رویکرد صداوسیما به ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری، اظهار کرد: این تذکر تا حد زیادی وارد است و این ایراد تا حدی به وزارت کشور نیز وارد است که از هر کسی ثبت‌نام می‌کردند. درست است که بسیاری از ملاک‌ها جزئی نشده اما همان ملاک‌های کلی به ما اجازه می‌دهد که از خیلی افراد ثبت‌نام نشود.

وی افزود: وقتی می‌گویند رجل سیاسی نمی‌شود از یک جوان ۱۸ ساله ثبت‌نام کنیم، این‌اشالله مسئولان صداوسیما هم به این موضوع توجه کنند.

محمدجواد جمالی در همین رابطه درخطاری مستندت به اصل ۱۷۵ قانون اساسی اظهار کرد: در این اصل مشخص شده که صداوسیما باید در جهت مصالح عمومی حرکت کند.